preces remissæ fuerant, die 12 Januar. 1715. illas convalidandas censuit, quia supplicantes bona fide Parochiales acceptaverant, atque ex Archiepiscopi attestazione constabat, multa exoritura scandala, si novus Concursum ad illas foret indicendus, quod refertur in *Thesaur. Resolut.* tom. 3. pag. 219. loc. cit. n. 9.

(65. Sacra Congregatio probe noscens, non facile, ob varias causas esse Episcopis singulis prorsus annis Synodum celebrare, ne idcirco legitimis careant Examinatoribus pro concursibus ad Parochiales, statim ac aliquis Episcopus ei exponit, sex ex electis in ultima Synodo non exstare, facultatem ei concedit eligendi novos a majori parte Capituli approbandos, quorum tamen munus duraturum decernit tantum ad annum; et iterum ad preces Episcopi illos in munere confirmat, et deinceps semper in annum iisdem prorogat. (66. Idem *ibid.* num. 10. ubi recte subdit, quod si Capitulum illos, quamvis cæterotum idoneos, approbare recusaverit, licet Pignatellus, et P. Andreucci ibi citati existiment habendos esse nihilominus in tali casu pro approbatis, tutius tamen erit ad evitandas innumeras lites, et controversias solitas oriri in similibus casibus, ut tunc Episcopus a Sacra Congregatione Concilii petat supplementum consensus sine justa causa a Capitulo denegati, ut de facto supplevit in una Messanensi die 20 Septembr. 1645. similem nominationem, seu electionem Examinatorum Synodalem quam Capitulum detrectaverat approbare, convalidando, ut apud *Thesaurum* tom. 9. in Aversana Electionis Examinatoribus Synodalis § *Urgente*, refert Eruditissimus Eminentissimus Cavalchinus, qui uti Secretarius dictæ Sacræ Congregationis Concilii sub die 10 Jan. 1739. et 16 Maii ejusdem an. 1739. (67. Instabat nomine Ordinarii Aversani pro simili supplemento denegati Capitulari consensus, ibi: «An nominatio Sacerdotis Cajetani Perusini in examinatore Synodalem facta ab Ordinario sit confirmanda, non obstante dissensu 10 ex 19 Canonicis in Capitulo intervenientibus, et suffragium ferentibus in casu, etc.» Et cum perpensum fuisset, jam tum elapsum fuisse annum, quo præfatus Sacerdos exercere potuisset Examinatoris munus, cum ex supradictis talis facultas soleat concedi solum ad annum, Sacra Congregatio supervacaneum duxit causam definire, ejusque propterea discussionem supersedit, cum solo rescripto, *Non proposita attento lapsu anni.* Sic apud dict. *Thesaurum*, tom. 9. in allegata Aversana sub die 16 Maii 1739. Quod dictus Benedictus loc. cit., n. 10, allegat sub die 2 Martii 1739. (68. Examinatores in concursu Ecclesiæ Parochialis juris patronatus 28 Januar. 1763. solum idoneos, non digniorem designare debent. Idem loc. cit., lib. 4, c. 8, num. 7, ubi multa tradit ad rem merito videnda et observanda.

(69. Examinatores congruentius suffragia ferunt, palam communicando secum invicem, tum indicendo Notario hunc vel illum esse

approbatum. In quam sententiam, quæ est Fagnani, inclinat Pontifex loc. cit., cap. 8, § 4. (70. In Judicio Examinatorum nulla fert suffragia Episcopus, vel Vicarius loco Episcopi residens, nisi in casu paritatis votorum, aut si sint singularia, tunc enim potest Episcopus quibus vult accedere, sed hoc præstare debet tunc coram iisdem Examinatoribus. Ita ex Garcia, *ibid.* § 5.

## NOVE ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(71. Quod ait Auctor num. 43. Examinatores in concursu ad Parochiales referre debere non solum de doctrina, verum etiam de moribus, prudentia, ætate, aliisque ad regendam Ecclesiam Parochialem necessariis, hoc adeo verum est ut si Examinatores de sola doctrina referant, concursus irritus sit, tum irrita facta subinde ab Episcopo collatio Parochialis Ecclesiæ, ut firmavit Rot. in Cassanen. Parochialis 8 Martii 1751, § 3, et 28 Junii ejusdem anni pariter § 3, cor. Illustriss. Migazzi.

(72. Idque procedit, etiamsi Examinatores inquisitionem dictarum aliarum qualitatum propter doctrinam commiserint notioni et conscientie Episcopi. (73. tum etiamsi oretenus examinatores retulerint de dictis aliis qualitibus, dummodo tamen ex actis non constet eos oretenus retulisse, et demum etiamsi contraria sit consuetudo, ut respondit Rot. in dict. Cassanen. Parochialis 8 Martii 1751, a § 5 ad finem, et 28 Junii ejusdem anni a § 6, ad finem cor. Illustriss. Migazzi.

(74. Nota vero, quod ut Examinatores dicantur retulisse tum de doctrina, tum de aliis qualitibus, necessarium haud est, quod (sunt verba Rotæ in dict. Cassanen. Parochialis 8 Martii 1751, § 6. «Examinatores judicium super singulis qualitibus concurrentium distincte et sigillatim proferre teneantur, quum satis sit eorundem qualitatum ab Examinatoribus habitam fuisse rationem per indefinitam orationem, qua concurrentes ad Ecclesiam regendam idonei renuntientur.»

Hic supplere optimum ducimus quæ adjecimus in fine additionum ad artic. IV, verb. *Electio*, num. 119, nempe, quod quæstio illa, an eligente majori parte Capituli inhabilem, sub conditione dispensationis, minore vero parte habilem non obtenta dispensatione intra terminum juris, consolidetur totum Jus ipsius Capituli in minore illa parte, ita ut ab ea electus habendus sit pro electo; adeo implexa visa fuit, ut supremum auditorium Rotæ, ad quod delata fuit in Comen. Canonicatus Theologalis cor. Rever. D. Olivatio Decano semel atque iterum ex æquo scissum fuerit, nullamque ceperit resolutionem. Sed cum deinceps die 28 Januar. 1763, in eam iverit sententiam, ut totum Jus Capituli consolidetur in minore parte habilem eligente, ut ex § 16, ad finem; hinc libet pro gravitate articuli, tum novitate ejus resolutionis ipsissima verba Decisionis hic exscribere.